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Hazırlık Soruları: 

- Etnogenez süreçleriçerisinde salgın hastalıklar etkili faktörlerimdir? 
Tarihsel süreç içerisinde trtışın.
 

- Etnogenez süreç içerisinde Suptract ve Supertract olgularınnı Ohotsk 
bölgesi özelinde tartışın.

-  Etnogenez sürç içerisinde etnografik değişimler üzerinde tartışın. 

- Ohotsk bölgesinde yaşanan etnogenez süreç içerisinde farklı etnik 
grupların rolleri nelerdir?

Sovyet  bilim  adamları  da  A.M.  Zolotarev’in  fikirlerine  katılırlar  ve  yaya

Tunguzlar  için  Tunguzlaşmış  Paleo-Asyatlar  tanımlaması  yaparlar.  Fakat  bu

oluşumu geyik  yetiştiricisi  Tunguz  soy  gruplarını  bölgeye  geldikleri  zamana

kadar bir halk olarak tanımlamazlar. 

Bölgedeki  ikinci  asimilasyon  dalgası  ise  geyik  yetiştiricisi  Tunguz  soy

gruplarının bölgeye göçleri ile başlar. Farklı geyik yetiştiricisi Tunguz boyları,

yerleşik  gruplar  ile  karışmaya  başlarlar.  Bu  buluşma  Ruslarında  bölgeye

geldikleri  zamana  rastlamaktadır.  On  yedinci  yüzyılda  (1659-1660  ve  1690-

1691) yılları arasında bölgede meydana gelen salgında yaya Tunguzların büyük

bölümü hayatlarını  kaybetmiş,  kurtulanların  büyük bölümü ise  bölgeden göç

etmişlerdir.  Bölgede  kalanlar  ise  geyik  yetiştiricisi  Tunguzlar,  Koryaklar  ve



Ruslar arasında kalmış etnografik ve linguistik bazda alış veriş içerisinde giren

gruplar zaman içerisinde Yu. Bromley’in belirttiği üzere kendilerine ait bir grup

bilinci  geliştirmek sureti  ile  ortaya  Ohotsk Kamçadalları  olarak bilinen etnik

grupu  ortaya  çıkartmışlardır.  Kamçadalların  bir  bölümü  Kamçatka  yarım

adasında  bir  bölümü  ise  Ohotsk  kıyılarında  olup,  bozulmuş  bir  Rusça

konuşurken, dillerinin içerisinde yerli dillerinden kelime bulunmaktadır. Bunun

yanında karışmış oldukları yerli gruplardan balık ve fok avcılığını almışlardır. 

On  dokuzuncu  yüzyılda  İ.  Bul’ıçov’un  Ohotsk  okrugunda  yapmış  olduğu

araştırmada  göstermiştir  ki  bir  zamanların  yaya  Tunguzları  Borodyaçiye,

Osedlıye,  Sidyaçiye olmak  üzere  üç  etnografik  yapıya  ayrılmışlardır.

Borodyaçiye  geyik yetiştiricisi Evenler,  Osedlıye Geyik yetiştiricisi Tunguzlar,

ki bunlar artık Rus eski yerleşimciler ve Yakutlar ile karışmışlar.  Sidyaçiye ler

ise  eski  yaya  Tunguzlardan  kalan  ve  bu  güne  kadar  geleneksel  yaşamlarını

korumuş gruplar olarak tanımlanmışlardır.  

İ.Bul’ıçov Osedlıye Tunguzları  Ruslar  ile  birlikte  yaşadıklarını,  yaşam

mekanlarını basit  yapılar olduğunu, elbiselerinin geyik derisinden yapıldığını,

büyük baş havyan sahibi olduklarını, saman kestiklerini ve nadir ava giden bu

grubun mutfaklarında balık ve yağlı fok balığının yanında bol miktarda patates

tükettiklerini belirtmiştir. 

 İ.  Bul’ıçov   Sidyaçiye’lerin  geyik  yetiştirmeyi  bilmediklerini,  yoksul

olduklarını,  yurtlarda  veya  barınaklarda  yaşadıklarını  belirtmişler.  Bu  grup

balıkçılık  ile  geçinirken  tüm  zenginliklerinin  6  veya  7  köpeğe  sahip  olmak

olduğunu yazmıştır. 

Sonuç olarak, yerleşik hayata geçen Tunguz soy grupları bölgedeki adaptasyon

süreci  içerisinde  farklı  yaşam  tarzları  geliştirmiş,  kimi  unsurlar  Ohot



Kamçadallarına  dönüşmüşler,  farklı  gruplar  ise  lokal  bölgelerde  kendilerine

özgü etnografik topluluklar olarak varlıklarını sürdürmüşlerdir.  
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